
 

会長あいさつ 

新学期が始まりました。ピカピカの一年生が登校する様子に毎朝癒されています。 

4月 26日 、「令和 6年度海浜打瀬の会総会」によって 2月に選出されました（一年生は 4月）役員

の皆様が承認されました。お引き受けいただきました保護者の皆様にはお礼申し上げます。令和 5年度

役員を務めてくださいました皆様におかれましては本当にお疲れ様でした。 一年間海浜打瀬小学校に

通う子供たちのために活動いただきましてありがとうございました。 

この一年は、海浜打瀬の会がこれからの時代でも無理なく持続可能な組織でいられるよう可能な範囲

で整えてまいりました。皆さまのご協力に感謝申し上げます。子供たちをはじめ本会に関わる全ての人

が、良かったなと思える活動が続いていければと思います。一年間会長職をお任せいただき大変得難い

経験をさせていただきました。どうもありがとうございました。 

 

 

読書ボランティアより 

読書ボランティアの活動は、環境整備グループと読み聞かせグループとに分かれています。環境整備

グループは、図書館指導員来校日のサンタイムに本の修理やお子さんのクラスのなみべい文庫の整理を

することが主な活動です。読み聞かせグループは、各学年月 1回程度朝読書の時間に子供たちへの読み

聞かせをしています。どんな本を読めばいいのか迷っても、これまで読んだ本のリストや経験豊富な方

たちのアドバイスがありますので安心です。 

どちらのグループも連絡不要で見学大歓迎です！我が子の様子を見たり、学年を超えての他愛ないお

しゃべりも楽しみのひとつです。ボランティアが発足して 14 年目になりますが、卒業生保護者の方の

登録が増えています。この活動が少しずつ地域のものとなり、ベイタウンに住む大人として子供たちの

成長を助け、見守るお手伝いが自然にできることを嬉しく思います。今年度も無理なく楽しく続けてい

けることに感謝します。 

ご興味のある方は 5月に行われる登録説明会にお越しください。詳細は今月配付のお手紙をご覧くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１号/令和６年４月２６日 

海浜打瀬の会 会長 ●● ●● 

 

う み か ぜ 



 

各委員会からのお知らせ  

育成委員会より 

環境・非行対策部より 

毎月第４土曜日にベイタウン内の夜間パトロールを行っております。 

前回は 3月 23日に夜間パトロールを行いました。次回は 4月 27日、5月 25日（土） 21時〜実施

予定です。 

参加ご希望の方は、事前に海浜打瀬の会に事前にメールをお願いします。どうぞお気軽にご参加くださ

い（お子様連れの参加は不可となります。） 

 

健全福祉部 

5月 23日(木)10:00〜12:00 ベイタウンコアにてしゃべり場が開催されます。 

地域のこと、子育てのこと、自由になんでも話す場です。奮ってご参加ください。 

 

生活文化委員会より 

一年生の保護者の皆様におかれましては、4月 17日の懇談会での役員選出と所属決めにご協力いただ

きまして、ありがとうございました。２月 2日懇談会の２〜6 年生役員選出と合わせまして、全学年の令

和 6年度新役員を無事に選出することができました。 

一年間生活文化委員会の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございました。 

 

児童安全委員会より 

春休み明けにうみかぜ交通旗ふりボランティアへご参加いただいた保護者の皆様、ご協力ありがとうご

ざいました。児童安全委員とともに始業式からの６日間、児童の登校を見守ることができました。 

昨年度末には、セーフティウォッチャーで一年間活動していただいたご意見をまとめ、各マンションへ

お知らせしました。保護者だけでなくベイタウン全体で子供たちの安全について考える機会をもっていた

だければと思います。 

 日々の児童の安全は保護者の皆様のご協力なくしては成り立ちません。今後も事故等に気を付け安全に

過ごせるよう、ご家庭でのご指導をお願いいたします。 

 一年間、児童安全委員会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございました。 

 

会計より 

① 3/25 離任される先生方に花束を贈りました。 

② 4/9 新入生（50名）に名札および保護者用ネームホルダーを贈りました。 

③ 4/11 令和 5年度海浜打瀬の会の決算会計監査を行いました。 

④ 令和 6年度の活動協力金（会費から変更になりました）のご案内は 5月末頃に予定しております。詳

細は別途ご案内します。 

 

 



 

総務委員会より 

令和 6年度「海浜打瀬の会 総会」結果のご報告 

総会は無事承認されたことをご報告いたします。詳細は下記リンク先にあるフォルダに格納されてお

ります「令和 6年度総会議事録.pdf」をご確認ください。 

 

 

 

 

令和５年度実施内容報告 

・総務委員会(計 11回)・運営委員会(計７回) 

・児童安全委員会(計 7回)・生活文化委員会(計６回) 

予定通り開催することができました。ご多忙の中、予定を調整いただき、ご尽力くださいました皆様

には改めて感謝申し上げます。一年間、子供たちの安全と笑顔のためにご協力いただき、誠にありがと

うございました。 

次年度役員の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

写真  (後列左から)●●教頭先生、●●校長先生、会長●

●、会計 ●●、生文正 ●●、 

(前列左から)児安副 ●●、児安正 ●●、副会長 ●●、書記 

●●、書記 ●●､ 会計 ●●､写真の掲載はございませんが、

生文副 ●●の12名で一年間執り行わせていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★転出される際は、すぐーる 海浜打瀬の会のチャネルの削除をお願いいたします。 

 

 

 

写真は非表示とさせていただきます。 

 

URL・OR コードは非表示とさせていただきます。 


